#### NOTÆ

438 *Vivos imitata retentus*] Imitans nexns atque rapacitatem tenacitatemque, qualem vivus Rnfinus habebat.

441 *Instabilesque Deos*] Deorum favorem mutabilem, seu fortunam inconstantem. Sic Seneca, 'Nec leves metuit Deos;' id est, levem favorem.

*Numina*] Numen est velut anima et voluntas Deorum. Itaque, *lubrica numina discat*, id est, sciat voluntatem Deorum non semper esse firmam atque constantem in dandis rebus prosperis.

443 *Ad oscula*] Manum oscula sequi argumentum est: mos illis teribus fuit familiaris sic obsequii et reverentiam testari. Sic ex tarcho, Catonis Uticensis abitu gre ferentes milites, vestes suas iturus erat, sternerant, et manu osculabantur.

445 *Feralem*] Antiqui ferale habebant, id quod est funestum, exi abominandum, horrendum, fun obscenum, malique ominis.

447 *Spargitur*] Partes cor

Qui sibi Pyramidas, qui non cedentia templis  
 Ornatura suos exstruxit culmina Manes :  
 Et, qui Sidonio velari creditus ostro, 450  
 Nudus pascit aves. Jacet en, qui possidet orbem,  
 Exiguæ telluris inops, et pulvere raro  
 Per partes tegitur, nusquam totiesque sepultus.  
 Senserunt convexa necem, tellusque nefandum

*pergitur proculcandus in compitis ; iste, qui ædificavit sibi pyramides, qui sedificavit non inferiora templis Mausolea honoratura suas umbras ; et ille putatus tegi purpura Sidonia, nudus nutrit volucres. Ecce ille jacet, qui occupat mundum, carens terra exili, et operitur exiguo pulvere per partes, humatus nunquam, et toties tamen humatus. Cælum cognovit mortem Rufini, et terra removet pondus dete-*

*iste Pric. ecce vel ille Florent.—448 Pyramides tres Vat. Pal. Rott. duo Med. et pro qui Farn. Vat. sec.—449 exstruxit Pet. sec. instruxit Put. instruxit vel exstruxit Rott. erexit Ambr. sec. culmine Exc. Voss.—450 creditus Oisel. Moret. pr. Reg. credidit quatuor Vat. Pal. Farn. Pric. Rott. creditus vel credidit Vat. pr. Oxon. pr. creditur Isingr. credidit legit Heinsius pro credidit se velandum, quod firmat loco Spartiani in Ælio Vero [c. 4.] ‘Accepta potione, qua se existimaret juvari.’ pro juvandum. ita Gesner. et Bipont. condidit lib. Barth. qui se Sid. velandum credidit Dempster. e Bongars. membr.—451 jacet en Exc. Læti. hæu ed. Vicet. presserat orbem Pat.—453 nunquam Pric. nusquam alii magno numero, Exc. Gevart. Lucens. sec. Sched. Gud. Var. LL. ed. Antv. ed. Vicet. Parm. Junt. Colin. al. nusquam vel nunquam Reg. Med.*

## NOTÆ

Rufini discerptæ sparguntur pedibus proculcandæ. *Δρυὶς πεσοῦσθς πᾶς ὡπρ ξυλεβεται :* *Ut lapsa quercus, omnis hanc homo secat.*

448 *Pyramidas*] Pyramis est turris quæ desinit in figuram conii. Sic dicitur, *ἀπὸ τοῦ πυρός, ab igne*, cuius figuram imitatur. Ceterum Pyramides erigebantur, ad servanda Regum cadavera, et erant Mausolea : vel ad servanda grana ; et tum dicuntur, *ἀπὸ τοῦ πυροῦ*, id est, *a frumento*.

448 *Non cedentia templis*] Fuit Romæ sepulcrum Probi, viri illustris, mole sua et opere admirandum, et templis non inferius.

449 *Ornatura*] *Pyramides* seu *Mausolea* a Rufino exstructa non ornaverunt ipsius corpus, siquidem discerptum est, et per compita dispersum ; sed tantum ornaverunt ipsius *Manes*,

seu memoriam.

450 *Ostro*] Qui credit se futurum Imperatorem, ac proinde velandum esse purpura, fit avium præda.

*Sidonio*] Ab urbe Sidone in Phœnicia, Asiæ parte, ubi purpura exquiritur.

451 *Possidet*] Ironia. En scilicet ille jacet, qui putabat se possessurum esse totum Orbem.

452 *Pulvere raro*] Partes corporis discerpti teguntur exiguo pulvere.

453 *Nusquam totiesque*] Rufini corpus nusquam sepultum est, siquidem discerptum et dispersum est : toties tamen est sepultum, quia lacerata corporis frustra hinc, inde, infeliciter exiguo pulvere semisepulta sunt.

454 *Convexa*] Cælum lætatum est nece Rufini. *Convexa* explicuimus in *Cons. Prob. v. 242.*

Amolitur onus. Jam respirantibus astris, 455  
 Infernos gravat umbra lacus. Pater Æacus horret,  
 Intransemque etiam latratu Cerberus urget.  
 Tunc animæ, quas ille fero sub jure peremit,  
 Circumstant, nigrique trahunt ad judicis urnam,  
 Infesto fremitu. Veluti pastoris in ora 460  
 Commotæ glomerantur apes, qui dulcía raptu  
 Mella trahit, pennasque cient, et spicula tendunt:  
 Et tenuis saxi per propugnacula cinctæ

*tandum. Jam Cælo respirante, umbra ipsius premit fluvios Tartareos. Æacus pater exhorrescit; et Cerberus quoque irradit illum ingredientem. Tum animæ quas ille Rufinus occidit sub lege crudeli, circumadstant, et rapiunt illum ad urnam judicis atri, cum clamore horribili. Sicut apes agitæ congregantur contra vultum pastoris, qui eripit furto mella suarissima, et apes movent alas, et exerunt*

\*\*\*\*\*

sec. Vat. tert.—455 *Amolitur* Leid. pr. η. sec. et Exc. Lucens. sec. *Emolitur* tres Vat. Pal. Farn. Pric. Rott. Oisel. *Demolitur* Pat. *Amolitur* vel *Emolitur* Vat. pr. et tert. *Emollitur* Moret. sec. *antris* pro *astris* Vat. pr. m. pr. *austis* Pat.—456 *lacus* vel *lares* Rott.—457 *intransemque* Pal. Asteriscam huic versui apposuerat Heinsius, cui *rd etiam* suspectum, pro quo in ed. Lugd. Gryph. 1548. conjecerat *fero*, sed delevisse videtur.—458 *Hunc* pro *Tunc* Vat. sec. *animas* Pat. *ferox* Lov. Vat. Liviu. Petav. pr. m. sec. *ferus* Petav. tert. *ferox sub jura* Farn.—460 *in horis* Oxon. sec. m. pr.—461 *Commotæ* Exc. Lucens. sec. *Collectæ* Reg. Put. Ambr. pr. Leid. pr. item Oxon. Exc. Læti et ed. Viet. *Commotæ* vel *Collectæ* Exc. Pat. rec. *quæ* Petav. tert. qui vel *quem* Pric. *dubia* pro *dulcía* Med. quart. *raptim* Pric. *quercu* vel *raptu* Moret. pr. *quercu* cod. Barth.—462 *vehit* pro *trahit* Vat. Liviu. *pinnasque* Oisel. Exc. Lucens. sec. *pinnisque* Pric. *bellaque* pro *pinnasque* Ald. *figunt* Sched. Gud.—463 *tenui* Pat. et Var. LL. ed. Antv. *tenuis* vel *teneri* Oxon. sec. *cinctæ* duo